

আন্তর্জাতিক মাতৃভাষা ইনস্টিটিউট
শহীদ দিবস ও আন্তর্জাতিক মাতৃভাষা দিবস ২০১৭ উদযাপন

অনুষ্ঠানসূচি

তারিখ ও সময়			বিষয়	স্থান
০৯ ফাল্গুন ১৪২৩/ ২১ ফেব্রুয়ারি ২০১৭	মঙ্গলবার	বিকাল ৩:৩০টা থেকে বিকাল ০৪:৩০টা	উদ্বোধনী অনুষ্ঠান প্রধান অতিথি: মাননীয় প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনা	আন্তর্জাতিক মাতৃভাষা ইনস্টিটিউট অডিটোরিয়াম
১০ ফাল্গুন ১৪২৩/ ২২ ফেব্রুয়ারি ২০১৭	বুধবার	সকাল ০৯:০০টা থেকে বিকাল ০৪:০০টা	আন্তর্জাতিক সেমিনার Theme: Language Documentation	আন্তর্জাতিক মাতৃভাষা ইনস্টিটিউট অডিটোরিয়াম/সেমিনারকক্ষ
১১ ফাল্গুন ১৪২৩/ ২৩ ফেব্রুয়ারি ২০১৭	বৃহস্পতিবার	সকাল ০৯:০০টা থেকে বিকাল ০৪:০০টা	আন্তর্জাতিক সেমিনার Theme: Multilingual Education	আন্তর্জাতিক মাতৃভাষা ইনস্টিটিউট অডিটোরিয়াম/সেমিনারকক্ষ
১৩ ফাল্গুন ১৪২৩/ ২৫ ফেব্রুয়ারি ২০১৭	শনিবার	সকাল ০৯:০০টা থেকে দুপুর ০১:০০টা	শিশুদের চিত্রাঙ্কন প্রতিযোগিতা ও লোকজ সাংস্কৃতিক অনুষ্ঠান	আন্তর্জাতিক মাতৃভাষা ইনস্টিটিউট ভবন চত্বর
১৪ ফাল্গুন ১৪২৩/ ২৬ ফেব্রুয়ারি ২০১৭	রবিবার	সকাল ০৯:০০টা থেকে বিকাল ০৪:০০টা	জাতীয় সেমিনার বিষয়: বাংলাদেশের উপভাষা: সংগ্রহ ও সংরক্ষণ	আন্তর্জাতিক মাতৃভাষা ইনস্টিটিউট অডিটোরিয়াম/সেমিনারকক্ষ

**International Mother Language Institute
Celebration of the Martyrs' Day and International Mother Language Day 2017**

Programme Schedule

Date and time			Subject	Venue
21 February 2017	Tuesday	03:30 PM- 04:30 PM	Inaugural Session Chief Guest: Honourable Prime Minister Sheikh Hasina	International Mother Language Institute Auditorium
22 February 2017	Wednesday	09:00 AM- 04:00 PM	International Seminar Theme: Language Documentation	International Mother Language Institute Auditorium/Seminar Room
23 February 2017	Thursday	09:00 AM- 04:00 PM	International Seminar Theme: Multilingual Education	International Mother Language Institute Auditorium/Seminar Room
25 February 2017	Saturday	09:00 AM- 01:00 PM	Art Competition and Folk-Cultural Programme	International Mother Language Institute Auditorium
26 February 2017	Sunday	09:00 AM- 04:00 PM	National Seminar Theme: Dialects of Bangladesh: Compilation and Preservation	International Mother Language Institute Auditorium/Seminar Room